federacion de ensefanza
: : n n E. de comisiones obreras

ensenanza

Importe mensual del componente singular del complemento especifico, por
el desempefio de puestos de trabajo docentes especificos

Desempefio de 6rganos de gobierno unipersonales.

Centros de Educacién Infantil y Primaria, de Educacién Especial, de Educacion
Permanente de Adultos y asimilados.

Mensualidad Ordinaria
(euros)

851,42
802,70
661,39
541,54
432,82
320,33
584,19
536,62
489,12
420,17
365,69
584,19
536,62
489,12
420,17
365,69

Cargo académico Tipos de centros

Director/a

Jefe/a de estudios

Secretario/a

moOm>» mo|O|w(>nmo0| w >

Colegios Rurales Agrupados.

Mensualidad Ordinaria
(euros)

931,39
882,67
741,32
621,49
512,79
400,29
664,16
616,58
569,09
500,13
445,65
664,16
616,58
569,09
500,13
445,65

Cargo académico Tipos de centros

Director/a

Jefe/a de Estudios

Secretario/a

mooe>»mMoOO®m>» nmol0|w| >

Centros de Educaciéon Secundaria, Formacion Profesional y asimilados.



ensenanza

federacion de ensefanza
de comisiones obreras

Cargo académico Tipos de centros

Mensualidad Ordinaria
(euros)

Director/a

947,67

852,20

802,97

759,39

Jefe/a de estudios

720,73

660,59

612,26

576,07

Secretario/a

720,73

660,59

612,26

O 0> 0O0m>» 0o 0Om >

576,07

Centro Rural de Innovacion Educativa (CRIER).

Cargo académico

Mensualidad Ordinaria
(euros)

Director/a

759,39

Desempefio de puestos de trabajo docentes singulares.

Puestos Mensuali(cejue:gsg)rdinaria

Secretario/a del Centro Regional de Formacién del Profesorado 720,73
Orientador/a en C.R.A. 80,01
Maestro/a en C.R.A. 80,01
Coordinador/a de Equipos Atencion Hospitalaria y Domiciliaria 300,41
Coordinador/a del Programa de Recuperacion de Pueblos 387 42
Abandonados ’

Jefe/a de Residencia Tipo A 540,23
Jefe/a de Residencia Tipo B 300,41
Jefe/a de Residencia de Centro de Educacion Especial 540,23
Jefe/a de estudios adjunto 300,41
Jefe/a de Departamento 80,01
Coordinador/a de Calidad 80,01
Docente en Equipo Atencion Hospitalaria y Domiciliaria 177,54
Docente en Aula de Centro Penitenciario 115,61
Complemento de Maestros/as en IES 137,93
Docente en Centro de Educacion Especial 115,61
Asesor/a Linguisticola} en Secciones Europeas 260.42
(100% de horario lectivo + C1) ’

Profesor/a de élfea no lingliistica en Secciones Europeas 260 42
(100% de horario lectivo + C1) '

Asesor/a Técnico Docente tipo A 658,90
Asesor/a Técnico Docente tipo B 410,70




federacion de ensefanza
: : n n E. de comisiones obreras

ensenanza

Inspeccion de Educacion.

Inspector/a General de Educacién 1.684,34
Inspector/a Central / Jefe de Servicio de Inspeccion 1.508,96
Inspector/a Coordinador/a 1.226,17
Inspector/a de Educacion 1.053,19
(euros)

Otros complementos.

Complemento de itinerancia

El importe mensual de este complemento se fijara en funcion de los siguientes tramos de
kilbmetros efectuados semanalmente:

De 0 a 50 km 16,97
De 51 a 100 km 33,95
De 101 a 150 km 50,92
De 151 a 200 km 67,90
De 201 a 250 km 84,87
De 251 a 300 km 101,84
De 301 a 350 km 118,82
De 351 a 400 km 135,79
De 401 a 450 km 152,77
De 451 km en adelante 169,74

(euros)

* "Asesor/a Lingiistico/a en Secciones Europeas" y "Profesor/a de Area no Lingiiistica en Secciones
Europeas": el horario sobre el que se aplica este complemento es de 20 horas lectivas; todo el profesorado
que tenga derecho a este complemento percibira, durante el ejercicio 2025, un importe minimo de 34,86
euros.



