

**Importe mensual del componente singular del complemento específico, por el desempeño de puestos de trabajo docentes específicos**

**Desempeño de órganos de gobierno unipersonales.**

**Centros de Educación Infantil y Primaria, de Educación Especial, de Educación Permanente de Adultos y asimilados.**

Cargo académico	Tipos de centros	Mensualidad Ordinaria (euros)
Director/a	A	851,42
	B	802,70
	C	661,39
	D	541,54
	E	432,82
	F	320,33
Jefe/a de estudios	A	584,19
	B	536,62
	C	489,12
	D	420,17
	E	365,69
Secretario/a	A	584,19
	B	536,62
	C	489,12
	D	420,17
	E	365,69

**Colegios Rurales Agrupados.**

Cargo académico	Tipos de centros	Mensualidad Ordinaria (euros)
Director/a	A	931,39
	B	882,67
	C	741,32
	D	621,49
	E	512,79
	F	400,29
Jefe/a de Estudios	A	664,16
	B	616,58
	C	569,09
	D	500,13
	E	445,65
Secretario/a	A	664,16
	B	616,58
	C	569,09
	D	500,13
	E	445,65

Cargo académico	Tipos de centros	Mensualidad Ordinaria (euros)
Director/a	A	947,67
	B	852,20
	C	802,97
	D	759,39
Jefe/a de estudios	A	720,73
	B	660,59
	C	612,26
	D	576,07
Secretario/a	A	720,73
	B	660,59
	C	612,26
	D	576,07

**Centro Rural de Innovación Educativa (CRIER).**

Cargo académico	Mensualidad Ordinaria (euros)
Director/a	759,39

**Desempeño de puestos de trabajo docentes singulares.**

Puestos	Mensualidad Ordinaria (euros)
Secretario/a del Centro Regional de Formación del Profesorado	720,73
Orientador/a en C.R.A.	80,01
Maestro/a en C.R.A.	80,01
Coordinador/a de Equipos Atención Hospitalaria y Domiciliaria	300,41
Coordinador/a del Programa de Recuperación de Pueblos Abandonados	387,42
Jefe/a de Residencia Tipo A	540,23
Jefe/a de Residencia Tipo B	300,41
Jefe/a de Residencia de Centro de Educación Especial	540,23
Jefe/a de estudios adjunto	300,41
Jefe/a de Departamento	80,01
Coordinador/a de Calidad	80,01
Docente en Equipo Atención Hospitalaria y Domiciliaria	177,54
Docente en Aula de Centro Penitenciario	115,61
Complemento de Maestros/as en IES	137,93
Docente en Centro de Educación Especial	115,61
Asesor/a Lingüístico/a en Secciones Europeas (100% de horario lectivo + C1)	260,42
Profesor/a de área no lingüística en Secciones Europeas (100% de horario lectivo + C1)	260,42
Asesor/a Técnico Docente tipo A	658,90
Asesor/a Técnico Docente tipo B	410,70

### Inspección de Educación.

Inspector/a General de Educación	1.684,34
Inspector/a Central / Jefe de Servicio de Inspección	1.508,96
Inspector/a Coordinador/a	1.226,17
Inspector/a de Educación	1.053,19

(euros)

### Otros complementos.

<b>Complemento de itinerancia</b>	
El importe mensual de este complemento se fijará en función de los siguientes tramos de kilómetros efectuados semanalmente:	
De 0 a 50 km	16,97
De 51 a 100 km	33,95
De 101 a 150 km	50,92
De 151 a 200 km	67,90
De 201 a 250 km	84,87
De 251 a 300 km	101,84
De 301 a 350 km	118,82
De 351 a 400 km	135,79
De 401 a 450 km	152,77
De 451 km en adelante	169,74

(euros)

\* "Asesor/a Lingüístico/a en Secciones Europeas" y "Profesor/a de Área no Lingüística en Secciones Europeas": el horario sobre el que se aplica este complemento es de 20 horas lectivas; todo el profesorado que tenga derecho a este complemento percibirá, durante el ejercicio 2025, un importe mínimo de **34,86 euros**.